ПРОТОКОЛ № _3_
Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в  муниципальном образовании
«Чердаклинский район» Ульяновской области

	от  22 марта 2019 г.
	р.п. Чердаклы

	Сайгина Гульнара Дамировна
	- Председатель Межведомственной комиссии по противодействию коррупции

	Починова Галина Николаевна
	-Заместитель председателя Межведомственной комиссии по противодействию коррупции

	Секретарь:

	Фадеева Мария Алексеевна
	- Главный специалист по жилищному фонду    МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского  поселения»

	Присутствовало 18 членов Общественного совета

	Приглашенные:

	Мулюков Р.З.
	- Прокурор Чердаклинского района

	Шпак М.А.
	-Глава администрации  муниципального образования «Чердаклинский район»

	Шейдуллина Н.П.

Каргин Ю.В.

	-заведующий отделением ОГКУ СЗН Ульяновской области по Чердаклинскому району

-Начальник управления образования Чердаклинского района Ульяновской области»

	- Общественные представители Уполномоченного по противодействию коррупции в Ульяновской области в населенных пунктах района

	В заседании Общественного совета приняли участие 27 человек

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Отчёт Главы администрации МО «Чердаклинский район» «О результатах антикоррупционной деятельности  в муниципальном образовании «Чердаклинский район» в 2018 году»
 Докладчик: Шпак Мария Александровна  - Глава администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
2. О зонах коррупционного риска, связанные с осуществлением деятельности по опеке и попечительству
Докладчик: Каргин Юрий Владимирович – начальник управления образования МО «Чердаклинский район»
3. Об организации работы по определению и контролю за использованием сертификатов на именной капитал «Семья» муниципального образования «Чердаклинский район» за 2018г.
Докладчик: Шейдуллина Наталья Павловна -  заведующий отделением ОГКУ СЗН Ульяновской области по Чердаклинскому району
4. Об организации деятельности комиссии по оказанию адресной помощи и социальной поддержки граждан, проживающих на территории муниципального образования «Чердаклинский район» за 1 квартал 2019 г.
Докладчик: Мокеева Светлана Александровна -  заместитель Главы администрации Мо «Чердаклинский район»
5. Разное - по мере поступления заявлений и обращений, а так же при возникновении вопросов, имеющих коррупционную направленность
Докладчик: Сайгина Гульнара Дамировна- председатель Межведомственной комиссии  по противодействию  коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район»

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Шпак М.А.  которая зачитала Отчёт Главы администрации МО «Чердаклинский район» «О результатах антикоррупционной деятельности  в муниципальном образовании «Чердаклинский район» в 2018 году».
РЕШИЛИ:
       1. Принять представленную информацию к сведению, работу удовлетворительной

     ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Каргина Ю.В. который рассказал о зонах коррупционного риска, связанные с осуществлением деятельности по опеке и попечительству
   РЕШИЛИ:
    1.Принять представленную информацию к сведению.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ– Шейдуллину Н.П. которая  доложила об организации работы по определению и контролю за использованием сертификатов на именной капитал «Семья» муниципального образования «Чердаклинский район» за 2018г.
  РЕШИЛИ:
           1.Принять представленную информацию к сведению, работу удовлетворительной

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ– Мокееву С.А. которая  рассказала об организации деятельности комиссии по оказанию адресной помощи и социальной поддержки граждан, проживающих на территории муниципального образования «Чердаклинский район» за 1 квартал 2019 г.
  РЕШИЛИ:
           1.Принять представленную информацию к сведению.

Сайгина Г.Д.  председатель Межведомственной комиссии  по противодействию  коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район».

Вопросы повестки дня рассмотрены. Какие будут замечания, предложения?
На этом заседание Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район»,  объявляю закрытым.

	Председатель Межведомственной комиссии

	Г.Д. Сайгина

	Секретарь

	М.А.Фадеева